
 

 

 

BUPATI SEMARANG 

PROVINSI JAWA TENGAH 

 

PERATURAN BUPATI SEMARANG 

NOMOR 100 TAHUN  2022 
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI SEMARANG NOMOR 51 TAHUN 2022 

TENTANG STANDAR HARGA SATUAN DAN ANALISIS STANDAR BELANJA  

PEMERINTAH KABUPATEN SEMARANG TAHUN 2023 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI SEMARANG, 

 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan Peraturan Menteri Keuangan 

Republik Indonesia Nomor 215/PMK.07/2021 tentang 

Penggunaan, Pemantauan, dan Evaluasi Dana bagi hasil 

Cukai Hasil Tembakau dan Surat Menteri Keuangan 

Republik Indonesia Nomor S-173/PK/2022 tentang 

Penyampaian Rincian Alokasi Transfer ke Daerah Tahun 

Anggaran 2023, perlu mengatur Standar Harga Satuan 

dan Analisis Standar Belanja yang belum diatur 

standarisasinya di dalam Standar Harga Satuan dan 

Analisis Standar Belanja Pemerintah Kabupaten 

Semarang Tahun 2023; 

  b. bahwa Peraturan Bupati Semarang Nomor 51 Tahun 

2022 tentang Standar Harga Satuan Dan Analisis 

Standar Belanja Pemerintah Kabupaten Semarang Tahun 

2023, perlu untuk dilakukan penyesuaian dengan 

perkembangan yang ada sehingga perlu untuk diganti; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan 

Bupati Semarang Nomor 51 Tahun 2022 Tentang Standar 

Harga Satuan Dan Analisis Standar Belanja Pemerintah 

Kabupaten Semarang Tahun 2023; 

SALINAN 



 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah–daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

2. Undang-Undang  Nomor 67 Tahun 1958 tentang 

Perubahan Batas–batas Wilayah Kotapraja Salatiga Dan 

Daerah Swatantra Tingkat II Semarang (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1958 Nomor 118, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

1652); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja  

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6573); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 

Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 92, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5533) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 28 Tahun 2020 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 

Tentang Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 142, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6523); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan  Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

 

 



6. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 Tentang 

Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 33) sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun 

2021 tentang Perubahan Atas Peraturan Presiden Nomor 

16 Tahun 2018 Tentang Pengadaan Barang/Jasa 

Pemerintah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2021 Nomor 63); 

7. Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang 

Standar Harga Satuan Regional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 57); 

8. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 113/PMK.05/2012 

tentang Perjalanan Dinas Dalam Negeri Bagi Pejabat 

Negara, Pegawai Negeri, dan Pegawai Tidak Tetap (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 678); 

9. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 215/PMK.07/2021 

tentang Penggunaan, Pemantauan, dan Evaluasi Dana 

Bagi Hasil Cukai Hasil Tembakau (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2021 Nomor 1513); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 108  Tahun 2016 

tentang Penggolongan dan Kodefikasi Barang Milik 

Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 

Nomor 2083); 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

1781); 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Semarang Nomor 4 Tahun 

2017 tentang Pengelolaan Barang Milik Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Semarang Tahun 2017 

Nomor 4), Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 

Semarang Nomor 4); 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Semarang Nomor 4 Tahun 

2020 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 

Daerah Kabupaten Semarang Tahun 2020 Nomor 4, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Semarang 

Nomor 4); 



14. Peraturan Bupati Semarang Nomor 51 Tahun 2022 

tentang Standar Harga Satuan Dan Analisis Standar 

Belanja Pemerintah Kabupaten Semarang Tahun 2023 

(Berita Daerah Kabupaten Semarang Tahun 2022 Nomor 

51); 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI SEMARANG NOMOR 51 TAHUN 2022 

TENTANG STANDAR HARGA SATUAN DAN ANALISIS 

STANDAR BELANJA PEMERINTAH KABUPATEN SEMARANG 

TAHUN 2023. 
 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Semarang 

Nomor 51 Tahun 2022 tentang Standar Harga Satuan Dan 

Analisis Standar Belanja Pemerintah Kabupaten Semarang 

Tahun 2023 (Berita Daerah Kabupaten Semarang Tahun 2022 

Nomor 51) diubah sebagai berikut: 
 

1. Ketentuan angka 1, angka 4, angka 5, angka 6, angka 9, 

angka 10, angka 11, angka 15, angka18, angka 28, angka 

29, angka 30, angka 32, angka 33, angka 37, angka 38, 

angka 39, angka 42, angka 44, angka 46, angka 48, angka 

56, angka 60, angka 61 dan angka 63 huruf A dan angka 

2, angka 5, angka 8, angka 9, angka 12, angka 16, angka 

20, angka 21, angka 22, angka 23, angka 24, angka 41, 

angka 46, angka 47, angka 48, angka 50, angka 55, angka 

69, angka 73, angka 75, angka 77, angka 78, angka 79, 

angka 80, angka 85, angka 86, angka 87, angka 92, angka 

95,  angka 96, angka 98, angka 105, angka 111, angka 119, 

angka  121, angka  140, angka 144, angka 146, angka 156 

dan angka 158 huruf B Lampiran I Peraturan Bupati 

Semarang Nomor 51 Tahun 2022 tentang Standar Harga 

Satuan Dan Analisis Standar Belanja Pemerintah 

Kabupaten Semarang Tahun 2023 diubah dan disisipkan 

angka 28a pada huruf A dan angka 24a pada huruf B 

sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

I yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Bupati ini. 

 



2. Ketentuan angka 1, angka 5, angka 7, angka 10, angka 12, 

dan angka 20 huruf A dan angka 1 huruf B Lampiran II 

Peraturan Bupati Semarang Nomor 51 Tahun 2022 tentang 

Standar Harga Satuan Dan Analisis Standar Belanja 

Pemerintah Kabupaten Semarang Tahun 2023 diubah dan 

ditambahkan angka 25 dan angka 26 pada Huruf A 

sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

II yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Bupati ini. 

 

Pasal II 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Semarang.  
 

 

 

 

Ditetapkan di Ungaran 

pada tanggal 28 – 10 – 2022 
 

 

BUPATI SEMARANG, 

 
ttd. 

 

NGESTI NUGRAHA 
Diundangkan di Ungaran 

pada tanggal 28 – 10 – 2022 
 

  SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN SEMARANG 
 

ttd. 

 
  DJAROT SUPRIYOTO 

 
BERITA DAERAH KABUPATEN SEMARANG TAHUN 2022 NOMOR 102 
 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM 

SEKRETARIAT DAERAH KABUPATEN SEMARANG 
 
 

 
SUYANA 

NIP. 19700212 199710 1 001 

 



A. STANDAR BIAYA UMUM

NO  URAIAN  SPESIFIKASI SATUAN  HARGA  

1.
 Jasa Pelayanan Kesehatan bagi ASN 

Insentif UKM Paket A Petugas Puskesmas ASN, DAK Nonfisik paket 1.000               

Insentif UKM Paket B Petugas Puskesmas ASN, DAK Nonfisik paket 10.000             

Insentif UKM Paket C Petugas Puskesmas ASN, DAK Nonfisik paket 100.000           

Insentif UKM Paket D Petugas Puskesmas ASN, DAK Nonfisik paket 1.000.000        

Insentif UKM Paket E Petugas Puskesmas ASN, DAK Nonfisik paket 10.000.000      

Insentif UKM Paket F Petugas Puskesmas ASN, DAK Nonfisik paket 100.000.000    

4. Jasa Konversi Aplikasi/Sistem Informasi

Aplikasi dengan Fitur Terintegrasi Sentra Website terintegrasi dengan platform e-

commerce

paket 100.000.000

5.  Jasa Penyelenggaraan Acara 

 Bantuan Transport  Atraksi Wisata DTW  Grup          5.000.000 

Pengajian Akbar Tingkat Kab. Semarang Per Group grup 200.000.000    

6.   Jasa Kontribusi Asosiasi 

 Pendidikan Profesi Guru  Jenjang TK, SD dan SMP (dari Kemenag)  Orang          5.000.000 

Biaya Penyelenggaraan Ibadah Haji (BPIH) Petugas Haji Daerah orang 98.000.000      

9.  Jasa Pengukuran Tanah 

 Honor akomodasi BPN  Kegiatan Pertanahan Org/Bidang             150.000 

10. Beban Jasa Jalan/Tol

Biaya Jalan Tol Pulau Jawa Paket 2.000.000

11. Beban Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan

Dukungan media luar ruang dukungan untuk menyampaikan pesan 

kepada masyarakat (umbul-Umbul, 

Leaflet, Banner, spanduk )

paket 100.000           

15.  Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan 

Biaya Pemasangan instalasi jaringan internet  paket          2.000.000 

Google Drive sewa ruang penyimpanan file berbasis 

cloud per paket per tahun 2TB/tahun

paket 1.900.000

18.  Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan

 Sertifikasi Halal  Sertifikat Halal paket 4.200.000

Sertifikasi TKDN kontribusi sertifikat TKDN sertifikat 15.000.000

Sertifikat Halal kontribusi sertifikat Halal sertifikat 2.100.000

28.  Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN 

Iuran Jaminan Kesehatan Peserta PPU 4% dari Jasa Pelayanan Kesehatan/ Medis bulan               15.000 

Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN 4 % dari UMK OB               99.300 

28 a. Iuran Jaminan Kesehatan PNS

Iuran Jaminan Kesehatan Peserta PPU 4% dari Jasa Pelayanan Kesehatan/ Medis bulan             750.000 

29.  Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN 

Iuran JKK dan JKM bagi peserta pelatihan Kerja Khusus pelatihan di UPTD Balai Latihan 

Kerja Kab. Semarang

OB 16.800             

 30.   Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN

Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN 0,30 % dari UMK OB                7.500 

STANDAR HARGA SATUAN DAN ANALISIS STANDAR BELANJA

PEMERINTAH KABUPATEN SEMARANG TAHUN 2023

LAMPIRAN I

PERATURAN  BUPATI SEMARANG
NOMOR 100 TAHUN 2022
TENTANG
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI 
SEMARANG NOMOR 51 TAHUN 2022 TENTANG 
STANDAR HARGA SATUAN DAN ANALISIS
STANDAR BELANJA PEMERINTAH KABUPATEN 
SEMARANG TAHUN 2023



NO  URAIAN  SPESIFIKASI SATUAN  HARGA  

 32.   Jasa Ketersediaan Layanan (Availibility Payment) 

Infrastruktur Sistem Pengelolaan Persampahan

 Bagi Hasil Retribusi Obyek Wisata Gedongsongo  Kepada Perhutani  Paket   1.267.037.000 

33.  Beban Penghargaan atas Suatu Prestasi 

Prestasi Akademik dan Non Akademik SMA sederajat OT             750.000 

Prestasi Akademik dan Non Akademik Mahasiswa OT          3.000.000 

37. Jasa Tenaga Laboratorium

Jasa Pemeriksaan Kualitas Air E. Coli sampel 56.000             

Jasa Pemeriksaan Kualitas Air Total Coliform sampel 33.500             

Jasa Pemeriksaan Kualitas Air Suhu sampel 7.000               

Jasa Pemeriksaan Kualitas Air TDS sampel 13.500             

Jasa Pemeriksaan Kualitas Air Kekeruhan sampel 7.000               

Jasa Pemeriksaan Kualitas Air Warna sampel 7.000               

Jasa Pemeriksaan Kualitas Air Bau sampel 7.000               

Jasa Pemeriksaan Kualitas Air pH sampel 11.000             

Jasa Pemeriksaan Kualitas Air Nitrat sampel 32.500             

Jasa Pemeriksaan Kualitas Air Kromium Valensi 6 sampel 25.000             

Jasa Pemeriksaan Kualitas Air Besi terlarut sampel 30.000             

Jasa Pemeriksaan Kualitas Air Mangan terlarut sampel 31.500             

Jasa Pemeriksaan Kualitas Air Sisa Khlor sampel 13.000             

Jasa Pemeriksaan Kualitas Air Arsen sampel 40.500             

Jasa Pemeriksaan Kualitas Air Kadmium terlarut sampel 40.500             

Jasa Pemeriksaan Kualitas Air Timbal sampel 29.500             

Jasa Pemeriksaan Kualitas Air Nitrit sampel 18.000             

Jasa Pemeriksaan Kualitas Air Florida sampel 18.000             

Jasa Pemeriksaan Kualitas Air Alumunium sampel 19.000             

 Analisa Tanah  biaya analis laboratorium sampel             300.000 

38. Jasa Tenaga Teknis Pertanian dan Pangan

Operasional Pelayanan Kesehatan Hewan Pelayanan Kesehatan Hewan OP 150.000

Operasional Pelayanan Kesehatan Hewan Pelayanan Pengobatan PMK OP 100.000

Operasional Pelayanan Kesehatan Hewan Operasional Desinfeksi OP 150.000

Operasional Pelayanan Kesehatan Hewan Operasional Surveilans OP 150.000

 Operator Semi Terlatih  Upah Pekerja Proyek OH               85.000 

 Jasa Tenaga Teknis Pertanian dan Pangan  Upah/Gaji  OB          2.481.000 

 39.  Jasa Tenaga Arsip dan Perpustakaan

 Jasa Tenaga Arsip dan Perpustakaan  Upah/Gaji  OB          2.481.000 

42. SATUAN BIAYA SEWA

8.  Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang 

Sewa Bus Praktik Lapangan (BOK Kesehatan) Dalam kota termasuk BBM dan jasa sopir unit/hari 3.000.000        

 Sewa Bus  Antar Kota Dalam Provinsi  Unit/Hari          4.500.000 

Biaya transportasi makam Bayat ojek kegitan ziarah makam Sunan 

Pandanaran 2 Bayat

orang/unit 10.000             

9. Sewa Kendaraan Bermotor Angkutan Barang

Sewa Pickup Luar Kota Unit 1.100.000

18. Sewa Peralatan Komputer Lainnya

Manajemen Pusat Data SSL suport wildcart, Manajemen Domain, 

AS Number

Paket 30.100.000      

44. Satuan Biaya Konsumsi

1. Makanan dan Minuman Rapat

Makan Rapat Makan besar dan minum untuk rapat OK 25.000             

4. Makanan dan Minuman pada Fasilitas Pelayanan Urusan Kesehatan

PMT Balita Susu/ Pangan Olahan untuk Keperluan Medis KhususKG 180.000            

46. Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah

Transport Luar Daerah

Uang Harian IKM Luar Daerah orang/hari 200.000

48.  Uang harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah 

 Transport Lokal 

Uang Transport  Kader KB ( KIE) IUD, Impla, dan Cabut 

Implan 

 org/keg 
50.000             

Uang Transport  Transport latihan Paskibraka Org/Keg 100.000           

Uang Transport Kader KB ( KIE) PPKBD/SUB PPKBD Org/Keg 110.000           

Bantuan Uang Saku/Transport  Tim Pendamping Keluarga (Pendampingan 

Sasaran Catin, Keluarga Resiko Stunting 

dan Balita Stunting) 

OB 330.000           



NO  URAIAN  SPESIFIKASI SATUAN  HARGA  

Bantuan Uang Saku/Transport  Tim Pendamping Keluarga (Pencatatan 

Hasil Pemantauan Pendampingan Sasaran 

Beresiko Stunting) 

OK 100.000           

Uang Transport  Operasional Pendampingan sasaran catin, 

keluarga resiko stunting dan balita 

stunting ( Tim Pendamping Keluarga - 

DAK Non Fisik BOKB) 

 org/keg 110.000           

Uang Transport  Operasional pencatatan hasil 

pemantauan pendampingan sasaran 

beresiko stunting ( DAK Non Fisik BOKB ) 

 org/keg 100.000           

56.

Tiket Masuk Daya Tarik Wisata untuk Kunjungan 

Lapangan Kegiatan Pelatihan

Biaya Masuk Daya Tarik Wisata/ Desa 

Wisata Kajian Lapangan untuk Pelatihan

0rang

100.000           

60. JASA KONSULTAN

2.  Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Survei 

 Penyusunan kajian ekonomi dan kelayakan  Penyusunan kajian ekonomi dan 

kelayakan rencana exit tol pringapus 

Paket
850.000.000    

 Penyusunan Dokumen Analisis Dampak Lalu Lintas 

(ANDALALIN) Untuk Jalan Kabupaten 

 Jasa Konsultan  Paket      100.000.000 

 Penyusunan Dokumen Analisis Dampak Lalu Lintas 

(ANDALALIN) Untuk Jalan Provinsi 

 Jasa Konsultan  Paket      150.000.000 

 Penyusunan Dokumen Analisis Dampak Lalu Lintas 

(ANDALALIN) Untuk Jalan Nasional 

 Jasa Konsultan  Paket      300.000.000 

Jasa Konsultan Penyusunan Business Plan Sentra
Praktisi dalam penyusunan Business plan 

sentra
paket 50.000.000

Jasa Konsultan Penyusunan Naskah Akademik 

Pembentukan UPTD Sentra

Praktisi Penyusunan Naskah Akademik 

Pembentukan UPTD Sentra
paket 50.000.000

Jasa Konsultan Penyusunan Kajian Export Praktisi Penyusunan Kajian Export paket 50.000.000

Jasa Konsultan Penyusunan Profil Export Praktisi Penyusunan Profil Export paket 50.000.000

3.  Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Studi 

Penelitian dan Bantuan Teknik 

Kegiatan pemurnian tembakau eksplorasi, pemuliaan, pemurnian, uji 

daya hasil dan uji multilokasi komoditas 

tembakau

paket

130.000.000    

Kajian Ilmiah Asuransi Usaha Tani Tembakau Penyusunan Kajian Ilmiah Tentang 

Asuransi Usaha Tani Tembakau

paket 80.000.000      

Kajian Ilmiah Profil Budidaya Komoditas Tembakau 

Kab. Semarang

Kajian Ilmiah paket   100.000.000 

Kajian Ilmiah Indeks Panen Komoditas Tembakau 

Kab. Semarang

Kajian Ilmiah paket   100.000.000 

5.  Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Khusus 

 Penilaian/ Appraisal  Penilaian untuk penjualan aset BMD  Paket      250.000.000 

6. Jasa Tenaga Ahli

Administrasi Tenaga Fasilitator Lapangan OK 3.000.000        

61. Satuan Biaya Perencanaan

Jasa Konsultansi Perencanaan Rekayasa-Jasa Desain 

Rekayasa untuk Konstruksi Pondasi serta Struktur 

Bangunan
Konsultan Halal pendampingan oleh lembaga untuk proses 

sertifikasi halal

paket 1.900.000

Konsultan TKDN pendampingan oleh lembaga untuk proses 

TKDN

paket 1.800.000

Konsultan survey Konsultan Pengembangan Produk IKM paket 80.000.000

63. SATUAN BIAYA HONORARIUM

 SATUAN BIAYA TRANSPORTASI DARAT DARI IBUKOTA (UNGARAN) KE KABUPATEN/KOTA DALAM PROVINSI YANG SAMA 



NO  URAIAN  SPESIFIKASI SATUAN  HARGA  

3.
 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, 

Pembawa Acara, dan Panitia 

Honor Instruktur Honor Instruktur Paskibraka Org/Keg 250.000           

6.  Honorarium Penyuluhan atau Pendampingan 

 Honor Penyuluh Non PNS Lulusan Diploma (D3) atau 

Sarjana (S1) 

 Non PNS Lulusan D3 atau S1  OB          2.700.000 

7.   Honorarium Rohaniwan 

Bisaroh Ulama (uang saku) Kegiatan Keagamanan OT 500.000           

8. Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, 

Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola 

Website
Desain Kemasan soft file pembuatan melibatkan desain 

grafis

kemasan 500.000

13.  Jasa Tenaga Pendidikan 

 GTT PAUD  TMT <=  Januari 2022 OB 400.000           

Jasa Konsultan Penyusunan Kajian Pengembangan IKM Konsultan Pengembangan Produk IKM paket 50.000.000

15. Jasa Tenaga administrasi

 Jasa Tenaga Administrasi  Upah/Gaji  OB          2.481.000 

18.   Jasa Tenaga Kebersihan 

 Jasa Tenaga Perhubungan  Upah/Gaji  OB          2.481.000 

19.   Jasa Tenaga Keamanan 

 Jasa Tenaga Keamanan  Upah/Gaji  OB          2.481.000 

Pengawalan(Voreyder) Luar Daerah Luar Daerah keg 2.500.000        

20.  Jasa Tenaga Supir 

  Jasa Tenaga Supir  Upah/Gaji  OB          2.481.000 

22. Jasa Tenaga Kesehatan

Operasional Pengobatan PMK Jasa Tenaga Teknis Keswan Ekor 10.000             

Operasional Pengobatan PMK Jasa Tenaga Teknis Keswan Ekor 10.000             

Operasional Vaksinasi PMK Jasa Tenaga Teknis Keswan Ekor 25.000             

Operasional Penandaam Ternak yang telah divaksin PMK Jasa Tenaga Teknis Keswan Ekor
20.000             

Insentif UKM Paket A Petugas Puskesmas Non ASN, DAK 

Nonfisik

paket
1.000               

Insentif UKM Paket B Petugas Puskesmas Non ASN, DAK 

Nonfisik

paket
10.000             

Insentif UKM Paket C Petugas Puskesmas Non ASN, DAK 

Nonfisik

paket
100.000           

        Petugas Puskesmas Non ASN, DAK 

Nonfisik

paket
1.000.000        

Insentif UKM Paket E Petugas Puskesmas Non ASN, DAK 

Nonfisik

paket
10.000.000      

Insentif UKM Paket F Petugas Puskesmas Non ASN, DAK 

Nonfisik

paket
100.000.000    

 Belanja Jasa Medis MOW  Jasa medis  Orang 2.000.000        

 Dokter Sub Spesialis Mitra  Tenaga Kesehatan Rumah Sakit  OB        40.000.000 

 Dokter Spesialis Mitra  Tenaga Kesehatan Rumah Sakit  OB        30.000.000 

 Tenaga Administrasi  Upah Harian RS  OH             100.000 

Kajian Ilmiah Asuransi Usaha Tani Tembakau Penyusunan Kajian Ilmiah Tentang 

Asuransi Usaha Tani Tembakau

paket 80.000.000      

 Jasa Tenaga Kesehatan  Upah/Gaji  OB          2.481.000 

Operasional Pengobatan Penyakit Hewan Menular (PHM) Jasa Tenaga Teknis Keswan Ekor               10.000 

23.   Jasa Tenaga Ketenteraman, Ketertiban Umum, dan 

Perlindungan Masyarakat 

 Jasa Tenaga Ketenteraman, Ketertiban Umum, dan 

Perlindungan Masyarakat 

 Upah/Gaji  OB          2.481.000 

24.  Jasa Tenaga Pemadam Kebakaran dan Penyelamatan 

 Jasa Tenaga Pemadam Kebakaran dan Penyelamatan  Upah/Gaji  OB          2.481.000 

25.  Jasa Tenaga Penanganan Bencana 

 Jasa Tenaga Penanganan Bencana  Upah/Gaji  OB          2.481.000 



NO  URAIAN  SPESIFIKASI SATUAN  HARGA  

26.   Jasa Tenaga Penanganan Sosial 

 Jasa Tenaga Penanganan Sosial  Upah/Gaji  OB          2.481.000 

27.  Jasa Tenaga Perhubungan 

 Jasa Tenaga Perhubungan  Upah/Gaji  OB          2.481.000 



NO  URAIAN  SPESIFIKASI SATUAN  HARGA  

2. Bahan Kimia

 ZA  bentuk kristal kg                   7.000 

 Bakterisida  bahan aktif oksitetrasiklin botol               343.500 

 Alkohol  alkohol PA (Pro Analisa) liter               165.000 

 NaOH  bentuk cair botol               858.000 

Kapur Aktif / Gamping / Tohor 1kg, Kalsium Oksida, Bubuk bewarna putih Kg                 10.000 

Kapur / Gamping 1kg, Kalsium Oksida, Bubuk bewarna putih Kg                 15.000 

5. Bahan/Bibit Tanaman

Bibit Cengkeh Muda/Kecil batang                 22.000 

8. Bahan/Bibit Ternak/Bibit Ikan

Penyediaan calon induk unggul dan pakan calon 

induk ikan

DAK Paket 76.115.000        

9. Bahan Lainnya

 Apron Plastik  10 buah pak 90.000                

 Apron Plastik Lengan Panjang  10 buah pak 125.000              

Bahan pendukung pengobatan bahan pelayanan kesehatan hewan paket 8.400.000

Kursi Pengamatan Plastik buah 50.000               

12. Alat Tulis Kantor

Label kertas benih /bibit label benih /bibit lembar 185

label sticker benih /bibit label benih /bibit lembar 200

 T - Shirt  Cotton 30s, lengan panjang, sablon/bordir buah 150.000

 Roll Kemasan Sachet Bahan : OPP, PETM, CPP paket 85.000.000

 Kertas Lipat  Kertas Lipat Warna, Ukuran 14 x 14, 25 

lembar

pak 10.000

16. Perabot Kantor

Tali Rafia  plastik kg 27.000               

 Ember  Ember Plastik Tutup buah               106.000 

20. Suvenir/Cendera Mata

dukungan advokasi program bangga kencana Tas/Godybag pcs 30.000                

21. Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya

Kamera Digital prosesor dan sensor unit 8.500.000           

Kamera Go Pro sensor min 10 MP unit 9.700.000           

LCD proyektor XGA unit 8.140.000           

SmartTV monitor Layar 43 inc unit 14.000.000         

Wireless Microphone system unit 2.650.000           

Wirelees sound speaker unit 2.385.000           

Sound speaker multymedia unit 1.300.000           

Kamera Web resolusi 5 megapixel unit 2.009.000           

Proyektor Mini unit 4.000.000           

Tripod Screen proyektor unit 2.000.000           

Pengeras suara megaphone unit 2.000.000           

Rantang stainless steel Set 70.000

Kamera web Web resolusi 5 megapixel unit 2.009.000           

Plastik mika bening uk folio buah                   1.500 

22. Obat

Obat Hewan  Obat hewan untuk Puskeswan paket 20.000.000

Obat Hewan  Obat obatan PMK paket 40.000.000

Obat Hewan  Desinfektan liter 50.000

23. Obat-obatan Lainnya

 ANTIPIRETIK-ANALGESIK  100 ML Botol 68.000                

 ANTIINFLAMASI  50 ML Botol 190.000              

 ANTIHISTAMIN  50 ML Botol 57.000                

 ANTIPARASIT INJEKSI B  50 ML Botol 300.000              

 ANTIPARASIT INJEKSI (SUPER)  50 ML Botol 659.000              

 ANTIPARASIT INJEKSI A  50 ML Botol 605.000              

 B. STANDAR SATUAN HARGA (SSH) 



 ANTIBIOTIK SULFA   BOLUS Dos 55.000                

 ANESTESI   50 ML Botol 1.000.000           

 PREMEDIKASI-INDUKSI  50 ML Botol 575.000              

 Vitamin B Pleks bollus  bollus pot 82.000                

 Vitamin B Pleks bollus  bollus strip isi 5 35.000                

 Obat Luka Mulut  8 ML Botol 5.000                  

 Antibiotik Spray  50 ML tin 175.000              

 Hormon gertak birahi  berbentuk cair Botol 265.000              

 Hormon LH  berbentuk cair Botol 360.000              

 Obat Cacing Hati injeksi Botol 450.000              

Hormon Gertak Birahi injeksi botol 517.500

Hormon LH injeksi botol 315.000

Ivermectin 100 ml ml               250.000 

Insektisida Serbuk, 25% Cypermethrin, 30 gram sachet               170.000 

Pembasmi Hama Serangga Serbuk, kandungan Permetrin (10 wp), 25 

gram

sachet                 25.000 

Perangkap Serangga Terbang Lem Botol                 75.000 

Pembasmi lalat bahan aktif imidakloprid 10% Botol               380.000 

Pengendali Lalat Serbuk butiran, kemasan 500 gr Jrigen 200.000             

Insektisida dan larvasidal spray Spray, 50 ml, kandungan dichlofenthion Botol 90.000               

Desinfektan plus insektisida 1000 ml Jrigen 400.000             

Vaksin Lumpy Skin Disease Vaksin LSD-20 dosis Botol               700.000 

Insektisida bahan aktif deltametrin liter 228.000             

Diethil Ether diethil ether PA (Pro Analisa) liter 310.000             

Petroleum Ether Petroleum Ether PA (Pro Analisa) liter 1.370.000          

Methyl red Methyl red PA (Pro Analisa) gram 75.000               

24.  Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada 

Masyarakat 

 Jaringan Irigasi Tingkat Usaha Tani (JITUT)  Jaringan IrigasiTingkat Usaha Tani Sedang Unit 100.000.000       

Pengadaan Sarana dan Prasarana Budidaya Ikan 

Lele

DAK Paket 101.000.000       

Pengadaan Sarana dan Prasarana Budidaya Ikan 

Gurame

DAK Paket 103.000.000       

Pengadaan Sarana dan Prasarana Budidaya Ikan 

Gurame

DAK Paket 103.000.000       

Peralatan dan Mesin Pengolahan Pakan Silase Peralatan dan Mesin Pengolahan Pakan Silase 

(DAK)

Paket 190.000.000       

Peralatan Tata Boga Blender, Mixer, Oven Tangkring dan Peralatan 

Pendukung lainnya

Set 1.100.000           

Peralatan Tata Rias/Salon Tas berisi berbagai kosmetik, berbagai 

makeup brush dan Peralatan Pendukung 

lainnya

Set 1.300.000           

Peralatan Perbengkelan Tool Kit berisi berbagai kunci-kunci yang 

digunakan untuk perbengkelan

Set 1.400.000           

Pengadaan Sarana dan Prasarana Budidaya Ikan 

Nila

DAK Paket 103.000.000       

Perahu/kapal penangkap ikan untuk perairan 

darat berukuran lebih kecil dari 3 GT beserta 

mesin, alat penangkapan ikan, sarana pendukung 

kegiatan penangkapan ikan dan sarana 

keselamatan pelayaran

Perahu ukuran lebih kecil dari 3 (tiga) GT 

beserta mesin, alat penangkapan ikan, dan 

sarana keselamatan pelayaran

Paket 76.041.000

Mesin kapal perikanan untuk perahu/kapal 

penangkapan ikan berukuran lebih kecil dari 5 GT

 Mesin untuk perahu Penangkapan ikan 

berukuran lebih kecil dari 5 (lima) GT 

Paket 15.074.000

Sarana Penangkapan Ikan (Alat Penangkapan 

Ikan, Sarana Pendukung dan Sarana 

Keselamatan)

Alat Penangkapan Ikan, Sarana Pendukung 

dan Sarana Keselamatan

Paket 11.985.000

Sarana Prasarana Pendukung Rehabilitasi UPI Peralatan Pengolahan Lainnya(disesuaikan  

dengan Juknis dan kebutuhan lapangan)

Paket 20.000.000        

Pembangunan Gudang Pengolahan Pakan Silase Pembangunan Gudang Pengolahan Pakan 

Silase (DAK)

Paket 190.000.000       

24.a Persediaan Untuk Dijual/Diserahkan Kepada Masyarakat Lainnya

Rehabilitasi UPI Bangunan Rumah Produksi Unit 170.744.000

41. Pompa

Pompa air kapasitas 3 inch, daya 6,5 HP, unit 10.000.000         

Pompa air mobile, daya 6,5 HP , centrifugal pump unit 11.300.000         

46.  Alat Bantu Lainnya 

Drone kapasitas 6 liter buah 95.000.000        



47. Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan

 Kendaraan Roda 4 (Empat)  Mobil listrik  Unit 723.000.000       

48. Kendaraan Bermotor Penumpang

 Kendaraan Roda 4 (Empat)  PREMIO 2.8 M/T, Diesel, 2755 cc Buah 650.000.000       

50. Kendaraan Bermotor Beroda Dua

 Kendaraan Roda 2 (Dua)  Motor listrik  Unit 28.000.000         

55. Alat Angkutan Apung Bermotor untuk Penumpang

 Perahu wisata susur sungai/danau/mangrove 

Tipe 1 (perahu bahan fiber 

Perahu wisata susur 

sungai/danau/mangrove Tipe 1 (perahu 

 Unit         100.000.000 

69. Alat Ukur Lain-Lain

Sigmat digital jangka sorong digital buah                 85.000 

73. Alat Pengolahan Tanah dan Tanaman

cultivator motor bensin 4 langkah, daya maksimum 6,5 

HP

unit 18.000.000         

75. Alat Panen

Alat Perajang Tembakau Motor Bensin, Kapasitas 250 Kg unit          22.000.000 

Continous Band Sealer Continuous band sealer : horisontal

continuous band sealer for plastik

unit 10.000.000

Mesin Laminasi Hidrolis AutoCut Mesin Laminasi kertas/media cetak lain

Ketebalan kertas : 90 sd 600 gsm

unit 175.000.000

Mesin Pond Mesin pond : mesin potong kertas dengan 

pola, ukuran kerja : 240x370 mm

unit 65.000.000

Laminasi Window Waterbased Laminasi hidrolis autocut : paper width ± 600 

mm

unit 160.000.000

Mesin Pingul Sudut Otomatis Corner Cutter unit 25.000.000

Mesin Pemotong Kertas lectric Paper Cutting Mesin Pemotong Kertas unit 45.000.000

Mesin Dummy Ukuran Stand : 2,5 x 2,5 m paket        140.000.000 

77.  Alat Processing 

Mesin Kemasan Vertical - Produk yang dikemas : kopi bubuk; - 

Kecepatan pengemasan : 15; - 35 kemasan 

permenit; - Tipe sealing : sistem centerseal; - 

Tipe pengemasan : vertikal sachet; - 

Kapasitas kemasan : s/d 400 gr ( tergantung 

volume produk yang dikemas ); - Dimensi seal 

: 180 x 250mm; - Dimensi mesin : 1000 x 800 

x 2000 mm - Daya listrik :1800 watt; - 

Material kemasan : PE+OPP, AL+PE, CPP, 

PP+OPP; - Volumetrik : 1000 ml

Unit 90.750.000         

78. Alat Pasca Panen

Alat Dryer Kapasitas 10 ton, bahan pengolah gabah unit 800.000.000       

Alat RMU Kapasitas minimal 0,5 ton/ jam unit 350.000.000       

Cornsheller Tanpa kelobot, daya minimal 6,5 HP, motor 

penggerak diesel

unit 28.500.000         

Cornsheller mobil Dengan dan tanpa kelobot, daya minimal 8,5 

HP

unit 50.000.000         

79. Alat Produksi Perikanan

Mesin Perahu Mesin Perahu Unit 7.537.000          

80. Alat-Alat Peternakan

Neck tag / Kalung ternak Neck tag Buah 15.000                

 Pisau Daging Standar  Pisau Daging Standar Unit 946.000              

 Peralatan Klinik (DAK) set alat klinik/diagnostik (stetoskop, 

termometer, percussion hammer, infus set 

dan tiang infuse, trokar 12,7 cm, sonde, 

injrctor otomatis beserta jarum suntiknya, 

catheter ukuran 26, dan drenching gun), 

timbangan digital, head lamp

set          47.500.000 

 peralatan bedah (DAK) Set alat bedah mayor dan atau minor set          47.500.000 

Peralatan Reproduksi dan Kebidanan /Obstetric 

Equipment Set (DAK)

insemination gun, kontainer semen beku 

(frozen semen container),tas peralatan 

operasional inseminator, vagina speculum, 

retractor vagina

set          47.500.000 



Peralatan Produksi Ternak (DAK) bordozzo tang, Alat potong kuku/hoof knife – 

right hand, Alat potong kuku, nose ring pliers, 

ear tag applicator, katrol / alat angkat sapi 

dan penjepit sapi

set          47.500.000 

Peralatan pemeriksaan Kesehatan Bergerak 

/mobile (DAK)

USG Partable unit        114.000.000 

Peralatan Laboratorium(DAK) ILR Refrigerator, Camera mikroskop set set          95.000.000 

Peralatan Nekropsi, Pengambil dan Pengemasan 

Contoh Uji(DAK)

set alat nekropsi antara lain gergaji tulang, 

timbangan, pisau nekropsi,meja stainless, 

kandang jepit portable, dan set alat 

pengambilan sampel darah, antara lain: tube 

holder dan disposable needle, tabung venoject 

plain dan EDTA, Viral Transport Media (VTM), 

tas untuk peralatan medik veteriner,cool bag,  

thermos es besar dan ice case.

set          47.500.000 

85. Alat Penyimpan Perlengkapan Kantor

Rak Display Rak Display Buah 3.740.000

86. Alat Kantor Lainnya

 Papan Nama  1 m x 1,75 m buah               550.000 

87. Mebel

Kursi Pimpinan Rapat Besi, Spon, Kain/ oscar unit 5.500.000           

Kursi Rapat Size 410x500x860 mm, kain/ oscar unit 1.100.000           

Kursi Kayu Bahan Kayu Jati, Plitur Buah 800.000

Lemari Kayu 3 Pintu Ukuran 200 x 50 x 200 cm Buah 7.889.000

92. Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)

Kamera DSLR 26.2MP Full-Frame CMOS Sensor; DIGIC 7 

Image Processor; 45-Point All-Cross Type AF 

System; Full HD Video at 60 fps; Digital IS; 3" 

1.04m-Dot Vari-Angle Touchscreen LCD; Dual 

Pixel CMOS AF and Movie Servo AF; Native 

ISO 40000, Expanded to ISO 102400; 6.5 fps 

Shooting; Time-Lapse & HDR Movie; Built-In 

GPS, Bluetooth & Wi-Fi with NFC; Dust and 

Water Resistant; SD Card Slot

Unit 45.980.000         

Paket Sound System Gedung Setara TOA, JBL unit 62.000.000         

Bracket Videowall Modular Video Wall System unit 6.100.000           

Kamera DSLR Kamera DSLR Resolusi min 26 Megapixels Unit 45.955.000

 Tempat Sampah Taman/Outdoor metal wooden 

dan perlengkapannya 

 Tempat Sampah Stainless 2in1 Outdoor 

model Topi Konk down 

Unit            4.000.000 

 Timbangan Digital  upah Pekerja Proyek buah            7.000.000 

95. Peralatan Studio Audio

Backdrop Studio Lighting set dan backdrop foto set Set 2.650.000

Mini Box Studio Photo Ukuran 120x120x80 ; 3xlampu LED; buah 1.575.000           

96.  Peralatan Studio Video dan Film 

Pengadaan video wall dan perangkat pendukung TV Wall, bracket, controller Paket 119.000.000       

98. Peralatan studio pemetaan/ pengukuran tanah 

Running text 32 x 160 RGB unit 6.820.000          

105. Alat Kedokteran Umum

Ventilator Baterai cadangan +/- 6 jam, Bisa digunakan 

untuk invasive dan non invasive, leak 

compensasi otomatis, ventilator universal 

(neonatal, pediatrik, dewasa), Monitoring 

pasien lengkap, Catu daya 220 VAC 50 Hz.

Unit        900.000.000 



 Bed Side Monitor Catudaya 220 VAC 50 Hz, Baterai cadangan 

min 4 jam, 5 parameter standart, layar besar 

min 15 cm, mudah digunakan

Unit 200.000.000       

 Infus Pump (ICU) Catudaya 220 VAC 50 Hz, Baterai cadangan 

min 3 jam, IV set Open, Mode pengoperasian 

standart Time, rate, drop, drug, mudah di 

operasikan,

Unit 20.000.000         

 Capnography Catudaya 220 VAC 50 Hz, Baterai cadangan 

min 5 jam, Mudah digunakan, SPO2 dan 

ETco2 monitoring yang akurat, layar besar 

mudah dilihat min 15 cm, trend leghth min 3 

jam untuk SPO2, Etco2, respirasion, pulse 

rate.

Unit 110.000.000       

 Blanket warmer Catudaya 220 VAC 50 Hz, mudah di 

operasikan, selimut yang fleksibel, kabel 

koneksi yang mudah di bongkar poasang, 

alarm ketika suhu melebihi batas, 

Unit 207.100.000       

Animec Blood Infusion Warmer Standart instrumen tindakan persalinan, 

material bahan material bisa di reuse.

Unit 33.000.000         

 Partus set Standart instrumen tindakan persalinan, 

material bahan material bisa di reuse.

Unit 27.300.000         

 EKG Catu daya 220 VAC 50 Hz, baterai min 4 jam, 

mudah digunakan, menggunakan printer, 

lead 12 lead ekg, 

Unit 135.000.000       

 Portable Suction Catu daya 220 VAC 50 Hz, mudah di bawa, 

Filter pencegah luapan cairan, daya hisap 

lebih dari 600 mmhg

Unit 30.000.000         

Emergency Strecher material tembus X ray. Matras menggunakan 

bahan leater finil, terdapat pengunci pada 

roda, side guard yang mudah di lepas dan 

pasang.

Unit 62.000.000        

 Antropometri Kit Alat Ukur Berat Badan bayi, alat ukur berat 

badan injak digital, alat ukur panjang badan, 

alat ukur tinggi badan, pita lingkar lengan 

atas, tas

 Paket          12.475.000 

 Vaccine refrigerator Vol kotor 40-220 liter, vol untuk vaksin 20-

160 liter, suhu dalam 2⁰ sd 8⁰

 Unit          55.000.000 

 IVA Kit Alat kesehatan dan alat bahan pendukung  Paket          22.324.000 

111. Alat Kesehatan Umum Lainnya

 Mesin Sterilisator CSSD  Double Door Steam Autoclave, Chamber 

Capacity 250 L (20 DD) 

 Unit     1.920.000.000 

 Ventilator   15.3" display screen; HFO, SIMV dan CPAP; 

Piston Teknology; Patien 0-16kg; NICU 

 unit        898.500.000 

 Patien Monitor  15" color TFT; Networking + 2xIBP +et CO2  Unit        257.000.000 

 USG  12" color touchscreen; 8 segmen TGC; 

500GB; Output PDF&DICOM; Trolley 3 Rak 

Level; 2 Probe+patien display (24") 

 Unit        174.000.000 

 Mesin Endoskopi  3 Type Chromo i-scan (SE,TE,CE); Digital 

output 1920x1080i; image recording function; 

150W Xenon Lamp; 3 W White LED 

Emergency Lamp; Gastroscope 

 Unit     1.779.800.000 

 Echo Cardiography  Alat USG Jantung  Unit     1.493.500.000 

 Baby Incubator  Radiant Warmer Mode untuk Perinatologi  Unit        470.000.000 

 Echo Cardiography  Alat USG Jantung  Unit     1.493.500.000 

119.  Alat Laboratorium Kimia 

 Kimia Darah Features : Easy Windows operation system 

with mouse, large color LCD display: Reagent-

open system supports both flow cell and 

cuvette mode, close system on request: 

Analytical modes include kinetic, two point, 

bichromatic end point with or without reagent 

blank or sample blank linear or non-linear 

calibration curves : Real-time curve 

monitoring enhances the reliability of result

 Unit          49.999.000 



121.  Alat Laboratorium Hematologi 

 Hematologi Analizer Features : 3 - part differentiation of WBC; 20 

parameters + 3 histograms: 2 counting mode; 

whole blood and prediluted: Throughput : 60 

samples per hour: 10,4" TFT color LCD with 

touch screen: Built-in thermal recorder, 

optional external printer: Up to 50000 sample 

results (including histograms) can be stored: 

Multi - language software available on request 

Parameter : WBC, LYM#, MID#, GRA#, LYM%, 

MID%, GRA%, RBC, HGB, MCHC, MCHMCV, 

RDW-CV, RDW-SD, HCT, PLT, MPV, PDW, 

PCT, P-LCR and histogramsfor WBC, RBC, 

and PLT

 Unit        105.961.153 

140. Alat Peraga Praktik Sekolah Lainnya

Peralatan TIK SD DAK unit 125.000.000       

Peralatan TIK SMP DAK unit 125.000.000       

144. Personal Computer

PC Desktop All in One INTEL Core i7 Spesifikasi : Intel Core i7, 16 GB, 1 TB+256 

GB SSD

Unit 31.982.000

146. Peralatan Personal Computer

Printer All in One / Multifunction Spesifikasi : A4, 2400 x 600 dpi, 23/23 

(BW/Color) ppm Print, 1200 x 2400 dpi Scan, 

23/23 (BW/Color) cpm Copy, Tray 1#250, 

33.6 Kbps Super G3 Modem Fax, NIC, 

Wireless (802.11b/g), USB

Unit 6.738.000

Printer Barcode / Label Spesifikasi : Thermal Transfer, Speed max 

127 mm/sec , 203 dpi, print width 4,09", 

Fixed reflective and Transmissive sensors, 

Serial, USB

Unit 4.428.000

Hardisk  eksternal 3,5 inch Connect II Portable Hard Drive 2 TB - BLUE unit 2.466.000          

UPS Kap min 700 VA unit 1.850.000           

USB extender dengan ukuran 6 - 10 meter, dengan 

4 port

unit 950.000              

Splitter Home portable unit 850.000              

Kabel HDMI ukuran 0,6 m unit 280.000              

Kabel HDMI ukuran 5 m unit 567.000              

Hardisk  eksternal 3,5 inch 2 TB Connect II Portable Hard Drive 2 TB - BLUE unit 2.466.000          

156. Alat Pendukung Pencarian

GPS automatic rounting unit 8.000.000           

Drone magic zoom unit 23.000.000         

158. Alat SAR Lainnya

 Jaket Pelampung / Life jacket Wisata  jaket penolong untuk penumpang dewasa dan 

awak perahu (10), anak-anak (2), Lampu 

 paket            6.600.000 

BUPATI SEMARANG,

ttd.

NGESTI NUGRAHA



A. ASB  FISIK

NO  URAIAN  SPESIFIKASI SATUAN  HARGA 

1. Bangunan Gedung Kantor

 Renovasi Puskeswan (DAK)  Renovasi Bangunan Laboratorium (Ruang 

penerimaan sampel, ruang nekropsi, ruang 

pengujian, ruang penyimpanan) 

Paket      285.000.000 

Renovasi bangunan Pasang pondasi, dinding bata plester, rangka 

dan penutup atap

per m2 2.500.000         

Tempat Pendaratan Ikan Pembangunan (DAK) paket 442.700.000      

 Bangunan Gedung   Galian Tanah, Pasangan Pondasi Batu Belah, 

Beton Bertulang, Pasangan Dinding Bata, 

Pasangan Keramik Lantai/Dinding, Pasangan 

Langit2/Plafon, Rangka Atap, Penutup Atap, 

Pengecatan 

 M² 4.520.000         

 Perencanaan Pembangunan Sarana dan 

prasarana pendukung di Kampung Wisata 

Bergaslor 

 Biaya Perencanaan Pembangunan Sarana dan 

prasarana pendukung di Kampung Wisata 

Bergaslor 

 Paket        72.000.000 

5. Bangunan Fasilitas Umum

 Pembangunan Kios Pedagang sementara di 

DTW Gedongsongo selama pelaksanaan 

Penataan Kawasan Gedongsongo oleh PUPR 

 Bangunan tidak permanen sejumlah 80 kios , 

bahan baja ringan dan galvalume 

 Unit      118.000.000 

 Biaya Administrasi - Pembangunan Kios 

Pedagang sementara di DTW Gedongsongo  

 Biaya adminsitrasi Pembangunan Kios Pedagang 

sementara di DTW Gedongsongo selama 

pelaksanaan Penataan Kawasan Gedongsongo 

oleh PUPR 

 paket          5.000.000 

 Pembangunan Amenitas di DTW Bukit Cinta   Pembangunan Fasilitas Kebersihan, Penataan 

Lansekap, Fasilitas Aksesibiltas dan Perahu 

Wisata di DTW Bukit Cinta  

 Paket      896.500.000 

 Pengawasan Pembangunan Amenitas di DTW 

Bukit Cinta  

 Biaya Pengawasan Pekerjaan Pembangunan 

Amenitas di DTW Bukit Cinta  

 paket        49.000.000 

 Pengawasan Pembangunan Amenitas di DTW 

Bukit Cinta  

 Biaya Administrasi Pekerjaan Pembangunan 

Amenitas di DTW Bukit Cinta  

 paket        15.225.000 

 Pembangunan Amenitas di DTW Bukit Cinta   Pembangunan Fasilitas Kebersihan, Penataan 

Lansekap, Fasilitas Aksesibiltas dan Perahu 

Wisata di DTW Bukit Cinta  

 Paket      971.500.000 

 Pengawasan Pembangunan Amenitas di DTW 

Bukit Cinta  

 Biaya Administrasi Pekerjaan Pembangunan 

Amenitas di DTW Bukit Cinta  

 paket        18.000.000 

 Pengawasan Pembangunan Amenitas di DTW 

Bukit Cinta  

 Biaya Pengawasan Pekerjaan Pembangunan 

Amenitas di DTW Bukit Cinta  

 paket        54.000.000 

 Pengawasan Pembangunan Amenitas di DTW 

Bukit Cinta  

 Biaya Administrasi Pekerjaan Pembangunan 

Amenitas di DTW Bukit Cinta  

 paket        16.000.000 

Pembangunan Sarana dan Prasarana 

pendukung di Kampung Wisata Bergas Lor        

Penataan Lansekap, Tempat Ibadah, kios, Parkir 

dan Amphiteater Kampung Wisata Bergas Lor

 Paket 3.000.000.000  

 Perencanaan Pembangunan Sarana dan 

prasarana pendukung di Kampung Wisata 

Bergaslor 

 Biaya Perencanaan Pembangunan Sarana dan 

prasarana pendukung di Kampung Wisata 

Bergaslor 

 Paket        72.000.000 

 Biaya Administrasi Pembangunan Sarana 

dan Prasarana pendukung di Kampung 

Wisata Bergas Lor    

 Biaya Administrasi Pekerjaan Pembangunan 

Sarana dan Prasarana pendukung di Kampung 

Wisata BergasLor    

 Paket        10.000.000 

ANALISIS STANDAR BELANJA

LAMPIRAN II
PERATURAN  BUPATI SEMARANG
NOMOR 100 TAHUN 2022
TENTANG
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI SEMARANG 
NOMOR 51 TAHUN 2022 TENTANG STANDAR HARGA 
SATUAN DAN ANALISIS STANDAR BELANJA 
PEMERINTAH KABUPATEN SEMARANG TAHUN 2023

ASB - 1



NO  URAIAN  SPESIFIKASI SATUAN  HARGA 

 Biaya Pengawasan Pembangunan Sarana 

dan Prasarana pendukung di Kampung 

Wisata Bergas Lor    

 Biaya Pengawasan Pembangunan Sarana dan 

Prasarana pendukung di Kampung Wisata 

Bergas Lor    

 Paket        58.000.000 

 Pengawasan Pembangunan Amenitas di DTW 

Bukit Cinta  

 Biaya Administrasi Pekerjaan Pembangunan 

Amenitas di DTW Bukit Cinta  

 paket        18.000.000 

7. Rumah Tidak Bersusun

Peremajaan Kawasan Insitu permukiman 

Kumuh Melalui Konsolidasi Lahan 

(RENEWAL)

Peningkatan Kualitas unit 20.000.000       

Peremajaan Kawasan Insitu permukiman 

Kumuh Melalui Konsolidasi Lahan 

(RENEWAL)

Rehab/ rekon unit 20.000.000       

10. Jalan Kabupaten

 Pembangunan Jalan Pembangunan Saluran dengan U‐ditch 30 x 50 x 

120 dengan cover

m1 1.313.500         

12. Jalan Lainnya

Biaya Pengawasan Konstruksi Jalan Nilai Konstruksi 6,5 Milyar Paket 182.000.000     

20. Bangunan Pengaman Pengembangan Sumber Air

Ground Reservoir Volume 10 m3 (Beton Bertulang, Accessories) Buah 82.456.000       

Pekerjaan Broncaptering Pasangan Batu (Termasuk Plesteran) M3 1.456.000         

Tower Reservoir Lantai 1 Volume 10 m3 (Beton Bertulang, 

Accessories)

Buah 98.736.000       

25. Konstruksi Dalam Pengerjaan Bangunan Air Irigasi- Bangunan Air Irigasi Lainnya

 Pembangunan / Rehabilitasi  Irigasi Air 

Tanah Dangkal / Swakelola (DAK pertanian) 

 Kedalaman s.d 30 m ( pipa cassing PVC AW, 

Pipa Galvanis Medium A, pompa submersible 

tenaga surya / listrik, tower reservoir) 

 Paket      145.000.000 

 Pembangunan / Rehabilitasi Irigasi Air 

Tanah Dalam / Swakelola (DAK pertanian) 

 Kedalaman minimal 60 m ( pipa cassing PVC 

AW, Pipa Galvanis Medium A, pompa 

submersible tenaga surya / listrik, tower 

reservoir) 

 Paket      285.000.000 

26. Konstruksi Dalam Pengerjaan Bangunan Air Irigasi-Bangunan Sawah Irigasi

 Pembangunan / Rehabilitasi Jaringan Irigasi 

Tersier / Swakelola (DAK pertanian) 

 Pasangan batu  Paket      190.000.000 

 Jaringan Irigasi Tingkat Usaha Tani  Pasangan batu  Paket      100.000.000 

ASB - 2



B. ASB NON FISIK

NO  URAIAN  SPESIFIKASI SATUAN  HARGA 

1. Beban Kursus Singkat/Pelatihan

Biaya Paket Pelatihan Kesehatan Pelatihan Surveilans Penyakit Yang Dapat 

Dicegah dengan dengan Imunisasi (PD3I) dengan 

metode klasikal/Luring termasuk uang harian 

dan transport peserta

paket 7.880.000  

Biaya Paket Pelatihan Kesehatan Pelatihan Surveilans Penyakit Yang Dapat 

Dicegah dengan Imunisasi (PD3I) bagi petugas 

Surveilans di Puskesmasdengan metode Blended 

Learning termasuk uang harian dan transport 

peserta

paket 5.189.000  

Biaya Paket Pelatihan Kesehatan Pelatihan Tenaga Sanitasi Lingkungan 

(Pengawasan Kualitas Kesehatan Lingkungan) 

dengan metode klasikal/Luring termasuk uang 

harian dan transport peserta

paket 5.887.000  

Biaya Paket Pelatihan Kesehatan Pelatihan Deteksi Dini Kanker Payudara dan 

Kanker Leher Rahim bagi Dokter dan Bidan di 

Fasilitas Kesehatan Tingkat Pertama (FKTP) 

dengan metode Klasikal/Luring termasuk uang 

harian dan transport peserta

paket 8.528.000  

Biaya Paket Pelatihan Kesehatan Pelatihan Deteksi Dini Kanker Payudara dan 

Kanker Leher Rahim bagi Dokter dan Bidan di 

Fasilitas Kesehatan Tingkat Pertama (FKTP) 

dengan metode Blended Learning termasuk uang 

harian dan transport peserta

paket 6.357.000  

Biaya Paket Pelatihan Kesehatan Pelatihan Pengelola Imunisasi di Puskesmas 

dengan metode Klasikal/Luring termasuk uang 

harian dan transport peserta

paket 5.910.000  

Biaya Paket Pelatihan Kesehatan Pelatihan Pengendalian Penyakit Paru Obstruktif 

Kronik (PPOK) dan Asma metode Klasikal/Luring 

termasuk uang harian dan transport peserta

paket 3.493.000  

Biaya Paket Pelatihan Kesehatan Pelatihan Pelayanan Terpadu Penyakit Tidak 

Menular (Pandu PTM) di fasilitas Kesehatan 

Tingkat Pertama (FKTP) metode Klasikal/Luring 

termasuk uang harian dan transport peserta

paket 7.308.000  

Biaya Paket Pelatihan Kesehatan Pelatihan Pelayanan Terpadu Penyakit Tidak 

Menular (Pandu PTM) di fasilitas Kesehatan 

Tingkat Pertama (FKTP) metode Blended Learning 

termasuk uang harian dan transport peserta

paket 5.163.200  

Biaya Paket Pelatihan Kesehatan Pelatihan Penanggulangan TB metode 

Klasikal/Luring termasuk uang harian dan 

transport peserta

paket 4.889.500  

Biaya Paket Pelatihan Kesehatan Pelatihan Pemetaan Daerah Reseptif Malaria 

metode Klasikal/Luring termasuk uang harian 

dan transport peserta

paket 5.898.000  

Biaya Paket Pelatihan Kesehatan Pelatihan Entomologi Malaria untuk Petugas 

Puskesmasmetode Klasikal/Luring termasuk 

uang harian dan transport peserta

paket 7.195.000  

Biaya Paket Pelatihan Kesehatan Pelatihan Entomologi Malaria untuk Petugas 

Puskesmas metode Blended Learning termasuk 

uang harian dan transport peserta

paket 5.085.000  



Biaya Paket Pelatihan Kesehatan Pelatihan Pengelolaan Diabetes Mellitus Tipe 2 

secara komprehensif bagi Dokter di FKTP metode 

Klasikal/Luring termasuk uang harian dan 

transport peserta

paket 3.409.000  

Biaya Paket Pelatihan Kesehatan Pelatihan Pelayanan Kesehatan bagi Korban 

KTPA dan TPPO bagi petugas Kesehatan metode 

Klasikal/Luring termasuk uang harian dan 

transport peserta

paket 5.238.000  

Biaya Paket Pelatihan Kesehatan Pelatihan Pelayanan Kesehatan bagi Korban 

KTPA dan TPPO bagi petugas Kesehatan metode 

Blended Learning termasuk uang harian dan 

transport peserta

paket 4.154.400  

Biaya Paket Pelatihan Kesehatan Pelatihan Manajemen Puskesmas metode 

Klasikal/Luring termasuk uang harian dan 

transport peserta

paket 9.769.100  

Biaya Paket Pelatihan Kesehatan Pelatihan Manajemen Puskesmas metode 

Blended Learning termasuk uang harian dan 

transport peserta

paket 5.917.900  

Pelatihan operator garmen pelatihan ketrampilan pencari kerja di bidang 

garmen

orang 1.000.000  

BUPATI SEMARANG,

ttd.

NGESTI NUGRAHA


	SBU.pdf (p.1-5)
	SSH.pdf (p.6-11)



